РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Documents and Settings\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 6                                                           от 17 марта 2017 года

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»
 № 15 от 27.02.2013 г. «Об утверждении  административного регламента  администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов МО «Шиньшинское сельское поселение»

   	   Руководствуясь  Федеральными законами от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничении на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления Администрация  муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
   	 1. В  Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов МО «Шиньшинское сельское поселение»   от 27.02.2013 г. № 15, (далее – Регламент)  внести следующие изменения:
          -  пункт 3.3.1. после слова «Федерации», дополнить словами
« музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое , научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда».
         - пункт 3.3.7.после слова «Федерации» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое , научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда».
          - пункт 3.4.2. дополнить и изложить в следующей редакции:
         -  при наличии согласия проверяемого лица на осуществление  взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью  лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу  или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
     -пункт 3.4.6 дополнить предложением следующего содержания:
    - «Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».
	- подпункт 2 пункта 3.5.4. Регламента изложить в следующей редакции:
	-  после слов «окружающей среде» дополнить словами « объектам культурного наследия  (памятникам истории и  культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда.

Глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»                                      П.С.Иванова

image1.jpeg